
Miembros del departamento 

Área de Biología Celular 

Nombre Categoría Teléfono e-mail 
Andrades Gómez, José A.  952131872, 952137365 andrades@uma.es 
Baglietto Vargas, David   d.baglietto@uma.es 
Becerra Ratia, José  952131966, 671563516 becerra@uma.es 
Calle Martin, Adelaida De La   952136522, 952134345 delacalle@uma.es 
Dávila Cansino, José Carlos  952131964 davila@uma.es 
González Muñoz, María Elena   egonmu@uma.es 
Guirado Hidalgo, Salvador  952131961 guirado@uma.es 
Gutiérrez Pérez, Antonia  952133344 agutierrez@uma.es 
Jiménez Lara, Antonio Jesús   952131962 ajjimenez@uma.es 
Mari Beffa, Manuel  952132398 beffa@uma.es 
Páez González, Patricia  952133343 patricia.paez.gonzalez@uma.es 
Real Avilés, Mª Ángeles  952137514 mra@uma.es 
Rivera Ramírez, Alicia  952131963 arivera@uma.es 
Ruiz Sánchez, Josefa  952131958 jruizs@uma.es 
Sánchez Mejías, Elisabeth   elisanchez@uma.es 
Santamaría García, Jesús Alberto  952137513 santamaria@uma.es 

Área de Genética 

Béjar Alvarado, Julia  952136625 bejar@uma.es 
Beuzón López, Carmen del R.  952131959, 952131676 cbeuzon@uma.es 
Cano Pérez, Jesús  952131965 jcano@uma.es 
Castillo Garriga, Araceli  952134271 ara@uma.es 
Grande Pérez, Ana  952131677 agrande@uma.es 
Navas Castillo, Jesús  952131956 jnavasc@uma.es 
Ramos Rodríguez, Cayo Juan  952131955 crr@uma.es 
Rodríguez Bejarano, Eduardo  952131677, 

952134271, 952131676 
edu_rodri@uma.es 

director.ihsm@uma.es 
Ruiz Albert, Fco. Javier  952136634 javieruizal@uma.es 
Thode Mayoral, Guillermo  952131957 thode@uma.es 
Viguera Mínguez, Enrique  952136633 eviguera@uma.es 

Área de Fisiología 

Cifuentes Rueda, Manuel  952134132, 952132006 mcifuentes@uma.es 
Fernández-Ilebrez del Rey, Pedro  952131858, 952137325 llebrez@uma.es 
López Ávalos, Mª de los Dolores  952136694, 952132006 lopezavalos@uma.es 
Mateos Grodona, Jesús  952134113, 952132006 grodona@uma.es 
Pérez Rodríguez, Juan  952131851 jperezr@uma.es 
Pérez Martín, Mª Margarita  952132006,952137411 marper@uma.es 
Santos Ruiz, Leonor  952132042 lsantos@uma.es 
Visser, Rik  952367612 visser@uma.es 
Giraldez, Rosa   rmgiraldez@us.es 

 



PDI no doctor 

María García Bonilla (B.C.) PIF   

Ailec Ho Plagaro (B.C.) PIF   

Diego López Márquez (Gen.) PIF   

Alba Moreno Pérez (Gen.)    

Álvaro Piedra Aguilera (Gen.)    

Adrián Pintado Calvillo (Gen.)    

Blanca Sabarit Peñalosa (Gen.)    

Juanjo Fernández Valenzuela (B.C.) PIF   

Beatriz Romero    

Técnicos de Laboratorio 

Cosano Moncada, Ángel  952132042, 1956, 3348 acosanom@uma.es 
García Vallejo, Pablo  951952150 pgarcia@uma.es 
Hernández Sánchez, Silvia  952132006 shernandez@uma.es 
Arrabal García, Mª Pilar  952132042 parrbalg@uma.es 

 


